
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto Decreto del Dirigente 5109/2024 del 31 luglio 2024 - 
integrazione 

Tipo Atto Decreto del Dirigente
Struttura Proponente Settore Politiche agricole e della pesca
Dipartimento Competente Direzione generale Turismo, agricoltura e aree protette
Soggetto Emanante Riccardo JANNONE
Responsabile Procedimento Riccardo JANNONE
Soggetto Responsabile Riccardo JANNONE

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.E punto 2 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRIGENTE

VISTO:
- il Decreto del Ministro dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste (di seguito 

MASAF) del 28 luglio 2024 in corso di registrazione avente ad oggetto “Attuazione del 
regolamento (UE) 2024/1468 del Parlamento e del Consiglio recante semplificazione di 
determinate norme della PAC 2023-2027 e termini di presentazione delle domande di 
aiuto della Politica agricola comune per l'anno 2024”;

- il Decreto del Dirigente n. 5109 del 31/07/2024 avente ad oggetto “Ulteriore posticipazione 
dei termini di presentazione delle domande di aiuto della Politica agricola comune per 
l'anno 2024” con il quale vengono recepiti i termini di cui al citato DM 28/06/2024 

PRESO ATTO che nel citato Decreto del Dirigente n. 5109/2024 per mero errore materiale 
non viene riportata in premessa la corretta dicitura che identifica chiaramente il DM del 
28/06/2024
RITENUTO pertanto necessario rettificare il Decreto del Dirigente n. 5109/2024 sostituendo 
il testo del paragrafo riportato nelle premesse e qui di seguito richiamato:
<< VISTO il successivo decreto del Masaf n. ________ del _______ “Posticipazione termini 
di presentazione delle domande di aiuto della Politica agricola comune per l’anno 2024” con 
il quale i termini per la presentazione delle domande sono stati spostati come segue: 

1) il termine del 31 luglio è posticipato al 30 agosto 2024

2) il termine del 26 agosto è posticipato al 24 settembre 2024>>

con il seguente:

<< VISTO il Decreto del MASAF del 28 luglio 2024, in corso di registrazione, avente ad 
oggetto “Posticipazione termini di presentazione delle domande di aiuto della Politica 
agricola comune per l’anno 2024”, con il quale i termini per la presentazione delle domande 
vengono ridefiniti come segue: 

1) il termine del 31 luglio è posticipato al 30 agosto 2024

2) il termine del 26 agosto è posticipato al 24 settembre 2024 >>

DECRETA

per i motivi meglio specificati in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:
1) di rettificare il Decreto del Dirigente n. 5109/2024 sostituendo il testo del paragrafo 

riportato nelle premesse e qui di seguito richiamato:
<< VISTO il successivo decreto del Masaf n. ________ del _______ “Posticipazione 
termini di presentazione delle domande di aiuto della Politica agricola comune per 
l’anno 2024” con il quale i termini per la presentazione delle domande sono stati 
spostati come segue: 

1) il termine del 31 luglio è posticipato al 30 agosto 2024

2) il termine del 26 agosto è posticipato al 24 settembre 2024>>



con il seguente:

“VISTO il Decreto del MASAF del 28 luglio 2024, in corso di registrazione, avente ad oggetto 
“Posticipazione termini di presentazione delle domande di aiuto della Politica agricola 
comune per l’anno 2024”, con il quale i termini per la presentazione delle domande vengono 
ridefiniti come segue: 

3) il termine del 31 luglio è posticipato al 30 agosto 2024

4) il termine del 26 agosto è posticipato al 24 settembre 2024

2) di mantenere efficaci tutte le disposizioni adottate con il citato Decreto del Dirigente n. 
5109/2024;

3) di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web regionale e sul sito regionale 
www.agriligurianet.it.

Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR 
Liguria o, in alternativa, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica, 
entro il termine rispettivamente di 60 e di 120 giorni dalla pubblicazione.



Identificativo atto: 2024-AM-5539

Area tematica: Attività produttive > Politiche Agricole e Allevamento ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Riccardo 
JANNONE 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 31-07-2024 15:01

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Riccardo 
JANNONE 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 31-07-2024 15:01

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Riccardo 
JANNONE 

- 31-07-2024 15:00

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


		2024-07-31T15:02:24+0200
	RICCARDO JANNONE 738ee16c01482de2fe6094ea1cef454fe75dc64d




